# ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (SUMMER SESSION, 2019) LIST OF BUSINESS FOR – Thursday, 1st August, 2019 (From 9.30 A.M.)

### **GOVERNMENT BUSINESS**

### 1. QUESTIONS.

- 2. Shri Aminul Islam to call the attention of the Minister, Transport Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Dainik Agradoot" dated the 8<sup>th</sup> July, 2019 under the caption "অসম ৰাজ্যিক পথ পৰিবহণ নিগমৰ শাশান যাত্ৰা"।
- 3. 'Special Mention' under Rule 301.
- 4. (a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Assam Repealing Bill, 2019' be taken into consideration.
  - (b) Consideration of 'The Assam Repealing Bill, 2019' clause by clause.
  - (c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Assam Repealing Bill, 2019' be passed.
- 5. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that 'The Societies Registration (Assam Amendment) Bill, 2019' be taken into consideration.
  - (b) Consideration of The Societies Registration (Assam Amendment) Bill, 2019' clause by clause.
  - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that 'The Societies Registration (Assam Amendment) Bill, 2019' be passed.

- 6. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2019' be taken into consideration.
  - (b) Consideration of 'The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2019' clause by clause.
  - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2019' be passed.
  - 7. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Electricity Duty (Amendment) Bill, 2019' be taken into consideration.
    - (b) Consideration of 'The Assam Electricity Duty (Amendment) Bill, 2019' clause by clause.
    - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Electricity Duty (Amendment) Bill, 2019' be passed.
  - 8. (a) Shri Bhabesh Kalita, (Minister of State (Ind. Charge) Revenue & Disaster Management etc.) to move that 'The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2019' be taken into consideration.
    - (b) Consideration of 'The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2019' clause by clause.
    - (c) Shri Bhabesh Kalita, (Minister of State (Ind. Charge) Revenue & Disaster Management etc.) to move that 'The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2019' be passed.
  - 9. (a) Shri Pijush Hazarika (Minister of State (Ind. Charge) Urban Development etc.) to move that 'The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2019' be taken into consideration.
    - (b) Consideration of The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2019' clause by clause.
    - (c) Shri Pijush Hazarika (Minister of State (Ind. Charge) Urban Development etc.) to move that "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2019' be passed.

- 10.(a) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to move that The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2019' be taken into consideration.
  - (b) Consideration of 'The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2019' clause by clause.
  - (c) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to move that The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2019' be passed.
- 11.(a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Assam Private Placement Agencies for Recruitment of Workers (Regulation) Bill, 2019' be taken into consideration.
  - (b) Consideration of 'The Assam Private Placement Agencies for Recruitment of Workers (Regulation) Bill, 2019' clause by clause.
  - (c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Assam Private Placement Agencies for Recruitment of Workers (Regulation) Bill, 2019' be passed.
- 12.(a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that The Assam Right to Public Services (Amendment) Bill, 2019' be taken into consideration.
  - (b) Consideration of 'The Assam Right to Public Services (Amendment) Bill, 2019' clause by clause.
  - (c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Assam Right to Public Services (Amendment) Bill, 2019' be passed.
- 13. Adjournment sine-die.

M. K. Deka

DISPUR: Dated, the 1st August, 2019.

Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.

## অসম বিধান সভা

( গ্ৰীষ্মকালীন অধিবেশন, ২০১৯ চন) বৃহস্পতিবাৰ, ১ আগস্ট, ২০১৯ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

# চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰী আমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৯ চনৰ ৮ জুলাই তাৰিখৰ "দৈনিক অগ্ৰদূত" কাকতত প্ৰকাশিত "অসম ৰাজ্যিক পথ পৰিবহন নিগমৰ শ্মশান যাত্ৰা"- শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি পৰিবহন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- ৪। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৯" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ) "দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৯" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
  - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৯" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ে। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি চছাইটিচ ৰেজিষ্ট্ৰেশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ) "দি চছাইটিচ ৰেজিস্ট্রেশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯"খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
  - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি চছাইটিচ ৰেজিষ্ট্ৰেশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

৬। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম টেক্সেশ্বন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।

(খ) "দি আসাম টেক্সেশ্বন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন

দফাই দফাই বিবেচনা।

(গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম টেক্সেশ্বন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৭।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ইলেকট্ৰিচিটি ডিউতি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ) "দি আসাম ইলেকট্রিচিটি ডিউতি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
  - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ইলেকট্ৰিচিটি ডিউতি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৮। (ক) শ্রী ভবেশ কলিতা (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্র দায়িত্ব) ৰাজহ আৰু দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম লেণ্ড এণ্ড বেভিনিউ বেণ্ডলেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।

(খ) "দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেণ্ডলেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন দফাই

দফাই বিবেচনা।

- (গ) শ্ৰী ভবেশ কলিতা (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ দায়িত্ব) ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেণ্ডলেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৯।(ক) শ্রী পিয়ুষ হাজৰিকা ( ৰাজ্যিক মন্ত্রী, (স্বতন্ত্র দায়িত্ব) নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিউনিচিপাল ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ) "দি আসাম মিউনিচিপাল ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
  - (গ) শ্ৰী পিয়ুষ হাজৰিকা ( ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী, (স্বতন্ত্ৰ দায়িত্ব) নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ''দি আসাম মিউনিচিপাল ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯'' খন পাৰিত কৰা হওঁক।

১০। (ক) শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য ( মন্ত্রী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন ( এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) "দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন ( এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০১৯"খন দফাই

দফাই বিবেচনা।

- (গ) শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য ( মন্ত্রী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১১।(ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম প্ৰাইভেট প্লেচমেণ্ট এজেঞ্চিছ ফৰ ৰিক্ৰুটমেণ্ট অফ ওৱৰ্কাৰচ (ৰেণ্ডলেশ্বন ) বিল, ২০১৯" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।

(খ) "দি আসাম প্রাইভেট প্লেচমেণ্ট এজেঞ্চিছ ফৰ ৰিক্রুটমেণ্ট অফ ওৱর্কাৰচ (ৰেগুলেশ্বন) বিল, ২০১৯" খন দফাই দফাই বিবেচনা।

- (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম প্ৰাইভেট প্লেচমেণ্ট এজেঞ্চিছ ফৰ ৰিক্ৰুটমেণ্ট অফ ওৱৰ্কাৰচ (ৰেগুলেশ্বন ) বিল, ২০১৯" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১২। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰাইট টু পাবলিক চাৰ্ভিচেছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ) "দি আসাম ৰাইট টু পাবলিক চার্ভিচেছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
  - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰাইট টু পাবলিক চাৰ্ভিচেছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

১৩। অনিৰ্দ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ ঃ ১ আগস্ট , ২০১৯ চন । মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা।